

Látogatás a dombóvári VERTIKAL Group-nál

Egyetemi központunk hallgatóinak és kollégáinak egy csoportja tett látogatást a VERTIKAL Group dombóvári telephelyén. A találkozás célja a kölcsönös ismerkedés, tapasztalatcsere és a jövőbeli együttműködési lehetőségek feltérképezése volt. A résztvevők átfogó tájékoztatást kaptak a VERTIKAL Group tevékenységeiről, különös tekintettel a hulladékgazdálkodás, az újrahasznosítás és a fenntartható technológiák területén végzett munkára.

Köszönjük a szíves fogadtatást!

(Fotó: VERTIKAL Group Nyrt.)



Természetvédelmi Világnap



Június 5-én Egyetemi Központunk néhány munkatársával két helyszínen, az Erzsébet és a Deák téren találkozhattak az érdeklődők. A kezdeményezés célja az volt, hogy felmérjék Nagykanizsa lakosainak véleményét a fenntarthatósághoz és a környezettudatossághoz való viszonyáról.

A megkérdezés egy egyszerű kérdőív kitöltésével történt, amelyet követően a válaszadók kövirózsa vagy aloe vera növényt kaptak. A kezdeményezést támogatta a Loco-Motiv Közösségi Alapítvány.

(További részletek: <https://pen.uni-pannon.hu/blog/zoldet-orokbe-nagykanizsan/>)

M.I. Expo

Sziva Barnabás kollégánknak lehetősége nyílt részt venni a M.I. Expo-n, a HolistiCRM vezetője, valamint Fekete Csongor jóvoltából, aki előadást is tartott az adattudomány és a mesterséges intelligencia témakörében. **Az Expo központi témája az volt, hogy a mesterséges intelligencia miként formálta át az oktatást, a kereskedelmet, a bank-szekort, valamint más iparágakat - és milyen változások várhatók a közeljövőben.**

(Fotó: <https://miexpo.hu/>)



Mesterséges intelligencia és régészet



A Régészet Napja alkalmából három izgalmas előadást hallhattak a zalaegerszegi Göcseji Múzeumba látogatók június 13-án. **A mesterséges intelligencia és a régészet nem áll messze egymástól, hiszen az adatok gyűjtésében, rendezésében, a leletek kiegészítésében értékes segítséget nyújthat a régészeknek, akik a múlt üzeneteit az ásatások leleteiben keresik.** **Bakon Krisztián** kollégánk előadásával azt mutatta be, hogyan érdemes az MI-t, mint személyi asszisztenst alkalmazni, és milyen helyzetekben lehet valóban hasznos társunk.

(Forrás, fotó: <https://www.zaol.hu/>)

Sikeresen lezajlottak a záróvizsgák



A záróvizsga időszak során hallgatónk magas színvonalon adtak számot szakmai tudásukról és elkötelezettségükről, ami méltó lezárása volt az elmúlt évek munkájának. Szívből gratulálunk minden végzős hallgatónknak és további sok sikert kívánunk életük következő szakaszához - akár a munkaerőpiacon, akár a további tanulmányaikhoz!

(Fotó: www.kanizsamediahu.hu)

Lavinahatás és ütközés algoritmusokban

Június 6-án **Dr. Tóth Viktória** kolléganőnk tartott tanszéki előadást “Ütközés és lavinahatás pszeúdóvéletlen bitsorozatokban” címmel. Az előadás a pszeúdóvéletlen bitsorozatok két fontos viselkedési jellemzőjét – az ütközéseket és a lavinahatást – vizsgálta elméleti és gyakorlati szempontból, hogy hogyan jelennek meg ezek a jelenségek különböző algoritmusokban, milyen szerepük van a kriptográfiában, hogyan mérhetők, illetve értelmezhetők a sztochasztikus modellek segítségével.



Szabadics Ride



Kollégáink a Szabadics Ride rendezvényen, a PEN standjánál mutatták be az érdeklődőknek, hogyan lehet spinning-kerékpárral áramot termelni. Emellett részt vettek a Company Challenge Hobby futamán is, amely során 38 kilométeres távon kerültk meg a Kis-Balatont. A csapattagok különböző kihívásokról számoltak be volt, akinek könnyű tekerésnek tűnt a verseny, míg mások számára az emelkedők és az időjárás is próbára tették az állóképességet. Végül azonban mindenki sikeresen teljesítette a távot.

Új könyvtári raktár

Elkészült könyvtárunk új raktára, amely elegendő tárolóhelyet biztosít a korábbi években leadott, nyomtatott szakdolgozatok és könyvállomány, valamint a szakfolyóiratok egy része számára. Szőke Zsolt könyvtáros kollégánk már sikeresen elvégezte a bepakolást, melyhez köszönjük Szollár Máté kollégánknak a közreműködését!



Új elnökséget választott a Magyar Víz- és Szennyvíztechnikai Szövetség

A közelmúltban választott új elnökséget a Magyar Víz- és Szennyvíztechnikai Szövetség (MaSzeSz), melynek kolléganőnk Gerencsérné Dr. Berta Renáta is tagja lett.

Az elnökség célja a települési vízgazdálkodás és az ahhoz kapcsolódó infrastruktúra fenntartása és fejlesztése, valamint a szakterületen dolgozó szakemberek bevonása és megtartása.

Eredményes munkát kívánunk az új elnökségnek!

(Fotó: <https://www.facebook.com/maszesz/>)



Pannónia ösztöndíj

Munkatársi mobilitás

Továbbra is megpályázható az egyetem bármely dolgozójának szóló **mobilitási ösztöndíj, mely remek lehetőséget nyújt a szakmai látogatásokra, kapcsolatépítésre. Célja lehet bármely egyetem, intézmény, vállalat, amellyel kapcsolatban állnak a kollégák és ahol szakmai látogatást tennének.** A mobilitás időtartama 2-60 nap között mozoghat, ezen kívül a mobilitás előtti és a mobilitást követő napokra utazási támogatás kérhető.

Oktatási mobilitás

Az egyetem oktatói számára pályázható mobilitási ösztöndíj. Célja szintén lehet **bármely egyetem, intézmény, amellyel kapcsolatban állnak a kollégák és ahol szakmai látogatást tennének.** Fontos kitétel, hogy ennél az ösztöndíjtípusnál oktatási tevékenységet kell vállalni a fogadó intézményben. Aktív konferencia részvétel is ezzel az ösztöndíjjal finanszírozható.

A mobilitás időtartama itt is 2-60 nap között mozoghat, ezen kívül a mobilitás előtti és a mobilitást követő napokra ugyanúgy utazási támogatás kérhető.

(További részletek: https://international.uni-pannon.hu/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=315)

OTP Fáy Alapítvány ösztöndíj

Az OTP Fáy Alapítvány – Jövőtudatosság Akadémia a pénzügyi, karriertervezési, valamint soft kompetenciákat fejlesztő képzések mellett számos oktatási konferencia résztvevője és szervezője is. Együttműködő partnerünk a szingapúri Nemzeti Oktatási Intézet (National Institute of Education - NIE), amely többféle multidiszciplináris oktatási programot kínál. Ezek a programok lehetőséget biztosítanak az egyetemi hallgatók és oktatók számára, hogy felismerjék, kezeljék és megoldják a különböző karrierutakon felmerülő kihívásokat – mind az oktatás területén, mind azon kívül.

A NIE szeretettel várja a magyarországi oktatókat, valamint az egyetemi és posztgraduális hallgatókat, hogy csatlakozzanak az alábbi oktatási programokhoz.

NIE Singapore – online alapképzési programok

A NIE Singapore Undergraduate (UG) Online egy 4 hetes virtuális nyári program, amely minden évben július hónapban kerül megrendezésre. Az idei kurzusok 2025. június 30-tól július 25-ig tartanak. Bár a kurzusok alapképzési (UG) szinten zajlanak, a programra nemcsak alapképzésben résztvevők, hanem posztgraduális és mesterszakos hallgatók, valamint képzett tanárok és oktatók is jelentkezhetnek.

Kutatási ösztöndíjak (diplomás képzés)

Számos ösztöndíj (scholarships and grants) áll rendelkezésre a NIE új posztgraduális hallgatói számára. Az ösztöndíjak lehetővé teszik helyi és nemzetközi végzős hallgatók számára, hogy kutatásaikat a NIE-ben, illetve az NTU-n folytassák. Pl.: NIE Masters by Research Scholarship, NIE PhD Scholarship, NTU Research Scholarship.

A fenti, kattintható linkeken további tájékoztatást találhatnak a kurzusokkal kapcsolatban, és az ott megadott elérhetőségek segítségével jelentkezhetnek a programokra.

XI. Soós Ernő Nemzetközi Tudományos Konferencia

A Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ XI. alkalommal szervezi meg a “VÍZ- ÉS SZENNYVÍZKEZELÉS AZ IPARBAN” című nemzetközi tudományos konferenciát.

Időpontja: 2025. október 16-17.

Helyszíne: Zalakaros, Hotel Karos Spa (H-8749 Zalakaros, Alma utca 1.)

Fő témája: “Víz és egészség”

További témák:

- Víz- és szennyvíztisztítás, vízgazdálkodás
- Innovatív technológiák
- vízminőség monitoring
- Vezérlés és irányítástechnika
- Megújuló energiák
- Körforgásos gazdaság

A Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ nevében az ágazatért való elkötelezettségét előre is köszönjük, és tisztelettel várjuk Önt és munkatársait nemzetközi tudományos Konferenciánkra!

További információk:

E-mail: conference@pen.uni-pannon.hu

Telefon: +36/30-504-5331

Jubileumi 25. évfordulóját ünnepli a PEN

A Pannon Egyetem Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központ Nagykanizsa 25 éves jubileuma alkalmából megrendezett eseményeink:

Január - Jubileumi Duális Nyílt Nap

Február - Jubileumi 20. Kocamuri

Március - Jubileumi egyetemi focikupa

Április - Jubileumi PEN25 ünnepség

Május - Tavasz Váró Kondér Party

~~Június - Jubileumi Könyvbemutató~~

Július - Jubileumi Diplomaátadó

Augusztus - Nyári Egyetem

Szeptember - Jubileumi Alumni Találkozó

Október - Jubileumi Könyvbemutató

November - Jubileumi Gólya- és Seniorbál

December - Jótékonyági Adventi Vásár

PEN25 Jubileumi Alumni Találkozó

Nagy örömmel készülünk a PEN25 Jubileumi Alumni Találkozóra, melyen szeretnénk, ha minél több öregdiákunk részt venne!

Időpont: 2025. szeptember 12-14. (mely egyben a Dödölle Fesztivál időpontja is.)

Az előkészületi folyamatok segítéséhez kérjük, töltsse ki az alábbi űrlapot, annak érdekében hogy tudjuk, Ön mit szeretne igazán:

https://docs.google.com/forms/d/1FxxwZK7NpRQBmP3IxZZK6u_lwdjPGqN4pNiIpczM8M/viewform?edit_requested=true

A részleteket illetően hamarosan bővebb tájékoztatást nyújtunk!

Köszönjük szíves együttműködését!



Jubileumi Diplomaátadó

Egyetemi Központunk 2025. július 11-én tartja Diplomaátadó Ünnepségét, melyre Önt is szeretettel várjuk!

Időpont: 2025. július 11. - 17:00

Helyszín: 8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 18.

Pont Ott Parti

Szeretettel várunk minden felvételizőt Pont Ott Partinkra, ahol együtt ünnepeljük a sikeres felvételit, ha pedig véletlenül nem sikerülne, akkor segítünk eligazodni a pótfelvételi útvesztőjében! Emellett megismerkedhetnek Központunk életével, információt kaphatnak a beiratkozással, illetve kollégiumi lehetőségekkel kapcsolatban.

Időpont: 2025. július 23.

Helyszín: 8800 Nagykanizsa, Plakát Ház udvara



Az érték alapú gondolkodás

Magyarországon a feltalálók napját, azaz június 13-át Szent-Györgyi Albert emlékéhez kötik. Ehhez kapcsolódva a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala minden esztendőben kiosztja a Jedlik Ányos-díjat a legjobb kutatóknak.

Dr. Zsiborács Henrik kollégánk környezetgazdálkodási és vidékfejlesztési agrármérnök, a Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ Megújuló Energiaforrások Kutatócsoportjának tudományos főmunkatársa a feltalálói tevékenysége, illetve iparjogvédelmi munkássága kapcsán az idén Jedlik Ányos-díjban részesült.

(Forrás, további részletek: <https://hetnap.rs/cikk/Az-ertekalapu-gondolkodas-53410.html>)



Elérhetőségek

pr@pen.uni-pannon.hu

+36-30-958-3006



Pannon Egyetem

Körforgásos Gazdaság
Egyetemi Központ Nagykanizsa